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Styrelsen i Helsingborgs Museiförening vill önska alla medlemmar 

 
Ett Gott Nytt År   

 
Som medlem i Helsingborgs Museiförening har du fritt inträde till de lokalhistoriska 
föredragen i Dunkers Kulturhus. Du har också möjlighet att delta i de visningar och andra 
arrangemang som anordnas speciellt för föreningens medlemmar. Museiföreningens 
främsta mål är att stödja Helsingborgs museum och ju fler vi är i föreningen desto större 
kraft har vi att arbeta för detta mål.  
 
Medlemsavgiften är också i år 100 kronor per person, som vi ber dig att snarast betala in på 
föreningens bankgiro nr 5417-2911. Glöm inte att ange namn och e-postadress. Om du 
saknar e-postadress, anger du postadress.  
 
Vi är tacksamma för att få så många e-postadresser som möjligt och tar gärna emot 
uppgifter om nya och ändrade e-postadresser.   
 
I fjor valde vi att av administrativa och ekonomiska skäl inte skicka ut några medlemskort 
annat än till dem som vi saknar e-postadress till och som vi därför enbart når via vanlig post.   
Denna ordning fungerade väl och vi kommer att fortsätta på detta sätt.  
 
Medlemskortet behövs för att utan kostnad få biljett till de lokalhistoriska föredragen i 
Dunkers Kulturhus. Styrelserepresentanter kommer därför att vara på plats i entrén på 
Dunkers Kulturhus för att dela ut medlemskort till Museiföreningens medlemmar från och 
med kl 17:30 under de onsdagar under våren då de lokalhistoriska föredragen äger rum. 
Medlemskort delas också ut i samband med årsmötet. 
 

Årsmöte 2026 
Museiföreningens årsmöte 2026 kommer att äga rum onsdagen den 18 mars kl 18:30 på 
sedvanlig plats, som är Kärnpunkten, Nedre Långvinkelsgatan 26.   



                                                                                                                       

Lokalhistoriska föredrag våren 2026 
Under våren ges tre lokalhistoriska föredrag med start i februari. Föredragen produceras av 
Helsingborgs museum och är ett samarrangemang med Helsingborgs Museiförening och 
Sensus studieförbund. Föredragen hålls i Konsertsalen i Dunkers Kulturhus. 
 
Entré: 100 kronor 
Med kulturkort: 60 kronor 
Museiföreningens årskort: fri entré  
Biljett hämtas i förväg i receptionen på Dunkers Kulturhus. 

 
Onsdagen den 4 februari kl 18:30 
Sillguano på Älgön – Konsul Perssons industridröm som försvann med sillen  
Martin Fahlén  
 
Författaren Martin Fahlén har skrivit en bok om konsul Perssons industriprojekt på Älgön i 
södra Bohuslän. Konsul Perssons ambition var att tillverka luktfri guanogödsel från sillfisket 
och historien vittnar om ivrig industrialism, stor optimism och stort risktagande. Just denna 
industridröm gick om intet. När fabriksbygget stod klart 1896/1897 försvann sillen. Än idag 
finns det spår av konsul Perssons fabrik på Älgön.   
Martin Fahlén är pensionerad läkare och docent i invärtesmedicin. Han är sommarboende på 
Älgön sedan många år.  
 

Onsdagen den 4 mars kl 18:30 
Carl Gyllenstiernas fornsakssamling och arkeologiska undersökningar    
Kristina Jennbert 
 
Med utgångspunkt i sin egen bok berättar Kristina Jennbert om Carl Gyllenstiernas fornsaks-
samling på Krapperup och om den tid då intresset för det förflutna tog fart. Föredraget 
kretsar kring frågor som: Varför samlar man på fornsaker? Vad är det som gör en samlare till 
en samlare? Hur påverkar samlarens livsbiografi själva samlandet och vilken roll spelar tidens 
värderingar och lagstiftning? Och inte minst – vilken relevans har fornsakssamlingar i dag? 
Kristina Jennbert är professor emerita i arkeologi vid Lunds universitet. 

 
Onsdagen den 1 april kl 18:30 
Södercity i Helsingborg – en vandring genom bilder  
Kennet Karlsson 
 
Kennet Karlsson har ett stort intresse för Helsingborgs historia och han tar med oss på en 
historisk tillbakablick med fokus på platser, miljöer och verksamheter i de södra delarna av 
Helsingborgs centrum. Med utgångspunkt i bilder ur Helsingborgs museums samlingar lotsar 
han oss mellan flera spännande och nu försvunna miljöer och verksamheter. Bland annat får 
vi veta mer om Ruuthska bruket och hantverkare på Bruksgatan.  
Kennet Karlsson är ordförande i Helsingborgs Museiförening.    


